Adressliste IBK-Kommission Gesundheit und Soziales

Institution/Abteilung

Name/Position

Adresse

Telefon

Internationale
Bodensee-Konferenz

E-Mail/Internet

Kanton Schaffhausen

Christoph Aeschbacher

Mihlentalstrasse 105

T:

+41 52 632 74 62

christoph.aeschbacher@sh.ch

Departement des Innern Departementssekretar CH-8200 Schaffhausen www.sh.ch

Kanton Appenzell Ausserrhoden Franz Bach Kasernenstrasse 17 T:+41 71 353 6783 franz.bach@ar.ch

Departement Gesundheit und Departementssekretar CH-9102 Herisau

Soziales

Gesundheitsdirektion des Mariel Baumann Stampfenbachstrasse 30 | T: +41 43 259 5253 mariel.baumann@gd.zh.ch

Kantons Zirich Stv. Generalsekretérin, Leiterin | CH-8090 Ziirich www.zh.ch/gesundheitsdirektion
Abt. Politik

Kanton St.Gallen Patrik Baumer Davidstrasse 31 T: +41 58 229 39 24 patrik.baumer@sg.ch

Amt flr Sport Amtsleiter CH-9000 St. Gallen www.sport.sg.ch

Ministerium fur Soziales, Rabea Boos Else-Josenhans-Strale 6 | T: +49 711 123 35765 Rabea.Boos@sm.bwl.de

Gesundheit und Integration IBK-Gesundheitspreis D-70173 Stuttgart www.sozialministerium-bw.de

Baden-Wirttemberg

Referat 51 - Grundsatz,

Digitalisierung im

Gesundheitswesen, Pravention

Internationale Bodensee- Katja Heller Bucklestr. 3e T: +49 7531 921 83-11 | heller@bodenseekonferenz.org

Konferenz Stellv. Geschaftsfihrerin D-78467 Konstanz www.bodenseekonferenz.org

Geschéftsstelle

Departement fur Finanzen und Dr. iur. Nathanael Huwiler Regierungsgebédude T: +41 58 345 6462 nathanael.huwiler@tg.ch

Soziales des Kantons Thurgau Generalsekretar CH-8510 Frauenfeld www.dfs.tg.ch

Kanton St.Gallen Jorg Kohler Burgstr.50 T: +41 58 229 7104 joerg.koehler@sg.ch

Amt fir Militér und Zivilschutz Amtsleiter CH-9000 St.Gallen www.afmz.sg.ch

Ministerium fur Soziales, Marianne Kopfler Else-Josenhans-StraRe 6 | T: +49 711 123-3998 Marianne.Koepfler@sm.bwl.de

Gesundheit und Integration Stellv. Referatsleiterin D-70173 Stuttgart www.sozialministerium-bw.de

Baden-Wirttemberg

Referat 51 - Grundsatz,

Digitalisierung im

Gesundheitswesen, Pravention

Kanton St.Gallen Dr. Claudius Luterbacher Spisergasse 41 T: +41 58 229 24 45 claudius.luterbacher@sg.ch

Departement des Inneren
Amt fUr Soziales

Leiter Amt fur Soziales

CH-9000 St. Gallen

www.soziales.sg.ch
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Landesverwaltung Firstentum
Liechtenstein
Amt fir Gesundheit

Dr. Eva Maria Modlagl

Aulestrasse 51
FL-9490 Vaduz

T: +423 236 7341

Evamaria.moedlagl@IIv.li

Bayerisches Staatsministerium
fur Gesundheit und Pflege

Ref. 25 -
Versorgungsschwerpunkte,
Organtransplantation

Dr. Hans Neft
Ltd. Ministerialrat

Haidenauplatz 1
D-81667 Muinchen

T: +49 89 540233-250

hans.neft@stmgp.bayern.de

Kanton Appenzell Innerrhoden
Gesundheits- und
Sozialdepartement
Gesundheitsamt

Andrea Niederhauser
Projektleiterin

Hoferbad 2
CH-9050 Appenzell

T:+41 71 788 92 45

andrea.niederhauser@gsd.ai.ch
www.ai.ch

Kanton Thurgau

Departement fur Finanzen und
Soziales

Generalsekretariat

Daniel Ruf

Regierungsgebaude,
Zurcherstrasse 188
CH-8510 Frauenfeld

T: +41 58 345 6466

daniel.ruf@tg.ch
www.dfs.tg.ch
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